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O dznaki Gryfa Zachodniopomor-
skiego przyznaje się za zasługi 
na rzecz regionu zachodniopo-

morskiego. Zgodnie z uchwałą sejmiku 
województwa otrzymali je: lOddział Sto-
warzyszenia Geodetów Polskich w Szcze-
cinie, lRomuald Maksymowicz, lAn-
toni Myłka, lBolesław Wolny (wywiad 
na s. 48). Jak powiedział Norbert Obrycki 
(marszałek województwa): „odznaka jest 
świadectwem wysokiej oceny aktywno-
ści Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
i zasług dla kształtowania porządku prze-
strzennego w regionie”. 

Historia stowarzyszenia w Szczeci-
nie sięga 4 czerwca 1946 roku, kiedy 
to w mieście zawiązano oddział woje-
wódzki Związku Mierniczych Rzeczy-
pospolitej. W 1952 roku przekształcono 
go w oddział SGP. Znany jest on z du-
żej aktywności, m.in. z organizowa-
nych od wielu lat konferencji (Pogorze-
lica), licznych imprez integracyjnych 
czy też zainaugurowanej w 2002 ro-
ku szczecińskiej Akademii Geodetów. 
Jak zaznaczył marszałek, „Akademia jest 
przykładem aktywnego kształtowania 
potrzeby stałego podnoszenia kwalifika-
cji zawodowych wśród członków stowa-
rzyszenia”. Także z inicjatywy oddziału 
ukazała się w ubiegłym roku monogra-
fia opisująca początki polskiej geodezji 
na ziemi szczecińskiej i ludzi z tym okre-
sem związanych. 

O dnosząc się do roli geodezji, mar-
szałek Obrycki stwierdził, że 
dziedzina ta odgrywa niezwy-

kłą rolę w kształtowaniu ładu przestrzen-
nego. Przykładem współpracy samorzą-

GRYfY  
dla GEOdEtów
W Sali Anny Jagiellonki na 
Zamku Książąt Pomorskich 
w Szczecinie odbyła się 6 mar-
ca uroczystość wręczenia Zło-
tych Odznak Honorowych 
Gryfa Zachodniopomorskiego. 
Spotkanie zainaugurowało ko-
lejny rok działalności szczeciń-
skiej Akademii Geodetów. 

du z GUGiK są m.in. zrealizowane dotąd 
prace, takie jak: baza danych map tema-
tycznych (SOZO i HYDRO), mapa topo-
graficzna (1:10 000) dla większości miast 
i terenów nadmorskich, cyfrowa mapa 
granic kompleksów rolniczej przydat-
ności, granice regionów statystycznych 
oraz pilotaż Zachodniopomorskiego SIP. 
W związku z realizacją zadań wynikają-
cych z informatyzacji państwa i budową 
społeczeństwa informacyjnego na naj-
bliższe lata priorytetem dla geodezji jest 
– według marszałka – budowa jednoli-
tych baz georeferencyjnych.

d ziałalność Akademii Geodetów 
zainaugurował w tym roku wy-
kład głównego geodety kraju, 

w którym przedstawił on projekty reali-
zowane obecnie przez GUGIK oraz  kie-
runkowe działania urzędu. Wśród prio-
rytetów znajduje się napisanie ustawy 
Prawo geodezyjne i kartograficzne, któ-
rej projekt powinien do połowy roku tra-
fić do uzgodnień międzyresortowych. 
W czasie pobytu w Szczecinie Wiesław 
Potrapeluk odbył rozmowy m.in. z Mar-
cinem Zydorowiczem, wojewodą zachod-
niopomorskim oraz z marszałkiem wo-
jewództwa. Podczas drugiego spotkania 
parafowano umowę na temat współpracy 

przy tworzeniu krajowej infrastruktury 
danych przestrzennych w ramach pro-
jektu Geoportal.gov.pl. 

Podczas spotkania  na zamku sekre-
tarz SGP Włodzimierz Kędziora wręczył 
Złote i Srebrne Odznaki SGP zasłużo-
nym członkom organizacji. Otrzymali je: 
l Jerzy Małek (złota), lKazimierz Wy-
sokrocki (złota), lJacek Borzymowicz, 
lLongina Malinowska, lAnna Modrze-
jewska, lHenryk Poznaniak, lKrystyna 
Zaworska, lMaciej Zięba. 

tekst i zdjęcia JERZY PRZYwaRa

W imieniu Oddziału SGP w Szczecinie honorową odznakę odebrał jego przewodniczący 
Henryk Musiatowicz (w środku)

Antoni Myłka, jeden z odznaczonych




